
1 
 

 

2020年５月 15日 

各 位 

会 社 名 三 井 製 糖 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 雑賀 大介 
（コード番号 2109 東証第１部） 

問合せ先 常務執行役員 

グループ戦略企画部長 
馬鳥 秀彰 

（ TEL. 03-3663-3111) 

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年５月 15 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及び役員の

異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2020 年６

月 23日開催予定の定時株主総会及び取締役会において、正式に決定される予定です。 

 

記 

 

１．代表取締役の異動（異動予定日：2020年６月 23日） 

 

（１）異動の理由 

 グループ経営体制の一層の強化を図るため。 

 

（２）新任代表取締役の氏名及び役職名 

氏名 新役職名 現役職名 

野村 淳一 

（ノムラ ジュンイチ） 

代表取締役副社長執行役員 

 

取締役副社長執行役員 

 

森本  卓 

（モリモト タク） 

代表取締役副社長執行役員 顧問 

 

（３）新任代表取締役の略歴 

氏名 
（生年月日） 

略歴 
所有する 

当社の株式数 

野村 淳一 
（1958年 10月 26日） 

1981年４月 

2008年４月 

2010年４月 

2013年４月 

 

2014年４月 

2014年６月 

 

2016年４月 

 

2020年４月 

当社入社 

当社生産本部千葉工場長 

当社執行役員生産本部神戸工場長 

当社上席執行役員砂糖生産本部神戸

工場長 

当社常務執行役員砂糖生産本部長 

当社取締役常務執行役員砂糖生産本 

部長 

当社取締役専務執行役員砂糖生産本 

部長 

当社取締役副社長執行役員砂糖生産

本部長（現任） 

2,260株 

 



2 
 

氏名 

（生年月日） 
略歴 

所有する 

当社の株式数 

森本  卓 

（1957年７月 31日） 

1981年４月 

2005年４月 

 

 

 

2008年４月 

 

2009年４月 

 

2010年３月 

 

2011年 11月 

2013年４月 

2014年４月 

2016年４月 

 

2017年４月 

 

 

2019年４月 

 

2020年４月 

2020年５月 

三井物産株式会社入社 

米国三井物産株式会社米州本部 

Senior Vice President 

合樹・無機化学品 Div. Divisional 

Operating Officer 

三井物産株式会社化学品第二本部工

業材料事業部長 

同社機能化学品本部高機能樹脂事業

部長 

同社機能化学品本部機能化学品業務

部長 

同社機能化学品本部副本部長 

同社執行役員化学品業務部長 

同社執行役員機能化学品本部長 

同社常務執行役員パフォーマンスマ

テリアルズ本部長 

同社専務執行役員アジア・大洋州本

部長 
アジア・大洋州三井物産株式会社社長 

同社副社長執行役員アジア・大洋州 

本部長 

同社顧問（現任） 

当社顧問（現任） 

０株 

２．役員の異動（異動予定日：2020 年６月 23日） 

（１）新任取締役候補者 

氏名 現役職名 

津田 琢哉 

（ツダ タクヤ） 

常務執行役員 

砂糖事業本部長 

角道 高明 

（カクドウ タカアキ） 
－ 

※角道高明氏は社外取締役候補者 

（２）新任取締役候補者の略歴 

氏名 

（生年月日） 
略歴 

所有する 

当社の株式数 

津田 琢哉 
（1965年３月８日） 

1987年４月 

2010年４月 

2013年４月 

 

2013年６月 

 

2014年４月 

 

2015年９月 

 

2017年４月 

 

2018年７月 

2020年４月 

当社入社 

当社業務本部経営企画部長 

当社経営企画部長兼シュガービジネ
ス統括本部シュガービジネス推進部長 

当社シュガービジネス統括本部シュ

ガービジネス推進部長 

当社執行役員シュガービジネス統括

本部シュガービジネス推進部長 

当社執行役員シュガービジネス統括

本部長兼シュガービジネス推進部長 

当社上席執行役員事業創造本部長兼

事業開発部長 

当社上席執行役員砂糖事業本部長 

当社常務執行役員砂糖事業本部長 

（現任） 

1,248株 



3 
 

 

氏名 

（生年月日） 
略歴 

所有する 

当社の株式数 

角道 高明 

（1964年１月 11日） 

1988年４月 

2005年５月 

 

2010年３月 

2012年８月 

 

2014年１月 

2015年１月 

2017年７月 

2018年４月 

2019年４月 

2020年４月 

三井物産株式会社入社 

同社食料・リテール本部７&i新規事

業開発室長 
同社食料・リテール本部戦略企画室長 

同社食料本部マルチグレイン事業推

進部経営企画室長 
同社食料本部穀物事業第二部部長補佐 

Multigrain Group CEO 

Multigrain S.A. CEO 
三井物産株式会社経営企画部海外室長 

同社経営企画部グローバル業務室長 

同社食料本部長補佐（現任） 

０株 

 

（３）退任予定取締役 

氏名 現役職名 

多胡 祐太郎 

（タコ ユウタロウ） 

取締役専務執行役員 

吉川 美樹 

（ヨシカワ ミキ） 

取締役（社外） 

※多胡祐太郎氏は常勤顧問に就任予定 

  



4 
 

 

（ご参考） 

2020 年６月 23 日開催予定の定時株主総会及び取締役会において、取締役選任議案等が承認可

決された場合、当社役員新体制（執行役員含む）は以下の通りとなる予定です。 

役職 氏名 担当等 

代表取締役社長 雑賀 大介 CEO、内部監査室、品質保証部担当 

代表取締役 

副社長執行役員 
森本  卓 社長補佐、事業創造本部担当 

代表取締役 

副社長執行役員 
野村 淳一 

砂糖生産本部、研究開発部担当 

砂糖生産本部長 

取締役 

専務執行役員 
三箇山 秀之 

CFO、コンプライアンス担当 

法務･内部統制室、グループ戦略企画部、総務人事部、

経理部担当 

取締役 

常務執行役員 
津田 琢哉 

砂糖事業本部担当 

砂糖事業本部長 

取締役（社外） 半田 純一 － 

取締役（社外） 川村 雄介 － 

取締役（社外） 玉井 裕子 － 

取締役（社外） 角道 高明 － 

監査役（常勤） 鈴木  徹 － 

監査役（常勤） 金子 勇人 － 

監査役（社外） 西山  茂 － 

監査役（社外） 飯島 一郎 － 

常務執行役員 平田 昭夫 事業創造本部担当（副）、社長特命事項 

常務執行役員 小塚 智広 （北海道糖業株式会社取締役専務執行役員） 

常務執行役員 馬鳥 秀彰 グループ戦略企画部長 

上席執行役員 田中 睦生 （生和糖業株式会社代表取締役社長） 

上席執行役員 谷口  渡 研究開発部担当、社長特命事項 

執行役員 大塚 正教 砂糖事業本部副本部長兼関西営業部長 

執行役員 今村 克也 砂糖生産本部福岡工場長 

執行役員 益田 幸一 総務人事部長 

執行役員 益本 広史 経理部長 

執行役員 深谷 卓司 事業創造本部長兼アセットマネジメント室長 

 

以 上 


