

各 位

会 社 名 三 井 製 糖 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 雑賀 大介 (コード番号 2109 東証第 1 部) 問合せ先 常務執行役員 馬鳥 秀彰 (TEL. 03-3663-3111)

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020年5月15日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及び役員の 異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2020年6 月23日開催予定の定時株主総会及び取締役会において、正式に決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動(異動予定日:2020年6月23日)

(1) 異動の理由

グループ経営体制の一層の強化を図るため。

(2) 新任代表取締役の氏名及び役職名

氏名	新役職名	現役職名	
野村 淳一	代表取締役副社長執行役員	取締役副社長執行役員	
(ノムラ ジュンイチ)			
森本 卓	代表取締役副社長執行役員	顧問	
(モリモト タク)			

(3) 新任代表取締役の略歴

氏名 (生年月日)	略歴		所有する 当社の株式数
野村 淳一 (1958 年 10 月 26 日)	1981年4月 2008年4月 2010年4月 2013年4月 2014年4月 2014年6月 2016年4月 2020年4月	当社入社 当社生産本部千葉工場長 当社執行役員生産本部神戸工場長 当社上席執行役員砂糖生産本部神戸 工場長 当社常務執行役員砂糖生産本部長 当社取締役常務執行役員砂糖生産本 部長 当社取締役専務執行役員砂糖生産本 部長 当社取締役専務執行役員砂糖生産本 部長 当社取締役副社長執行役員砂糖生産 本部長	2, 260 株

氏名		mte Indi	所有する
(生年月日)		略 歷	当社の株式数
氏名 (生年月日) 森本 卓 (1957年7月31日)	1981年4月 2005年4月 2008年4月 2009年4月 2010年3月 2011年11月 2013年4月 2014年4月 2016年4月 2017年4月	略歴 三井物産株式会社入社 米国三井物産株式会社米州本部 Senior Vice President 合樹・無機化学品 Div. Divisional Operating Officer 三井物産株式会社化学品第二本部工 業材料事業部長 同社機能化学品本部高機能樹脂事業 部長 同社機能化学品本部機能化学品業務 部長 同社機能化学品本部副本部長 同社執行役員化学品本部長 同社執行役員化学品本部長 同社執行役員機能化学品本部長 同社執行役員機能化学品本部長 同社南務執行役員パフォーマンスマテリアルズ本部長 同社市務執行役員アジア・大洋州本 部長 アジア・大洋州三井物産株式会社社長 同社副社長執行役員アジア・大洋州	
	,	本部長	
	2020年4月	同社顧問(現任)	
	2020年5月	当社顧問(現任)	

2. 役員の異動(異動予定日:2020年6月23日)

(1) 新任取締役候補者

氏名	現役職名
津田 琢哉 (ツダ タクヤ)	常務執行役員
(, , , , ,	砂糖事業本部長
角道 高明 (カクドウ タカアキ)	_

[※]角道高明氏は社外取締役候補者

(2) 新任取締役候補者の略歴

氏名 (生年月日)	略歴		所有する 当社の株式数
津田 琢哉 (1965年3月8日)	1987年4月 2010年4月 2013年4月 2013年6月 2014年4月 2015年9月 2017年4月 2018年7月 2020年4月	当社入社 当社業務本部経営企画部長 当社経営企画部長兼シュガービジネス統括本部シュガービジネス推進部長 当社シュガービジネス統括本部シュガービジネス推進部長 当社執行役員シュガービジネス統括 本部シュガービジネス統括本部シュガービジネス推進部長 当社執行役員シュガービジネス統括 本部長兼シュガービジネス推進部長 当社上席執行役員事業創造本部長 当社上席執行役員砂糖事業本部長 当社常務執行役員砂糖事業本部長 (現任)	1, 248 株

氏名 (生年月日)	略歴		所有する 当社の株式数
角道 高明 (1964年1月11日)	1988年4月 2005年5月 2010年3月 2012年8月 2014年1月 2015年1月 2017年7月 2018年4月 2019年4月 2020年4月	三井物産株式会社入社 同社食料・リテール本部 7 &i 新規事 業開発室長 同社食料・リテール本部戦略企画室長 同社食料本部マルチグレイン事業推 進部経営企画室長 同社食料本部穀物事業第二部部長補佐 Multigrain Group CEO Multigrain S.A. CEO 三井物産株式会社経営企画部海外室長 同社食料本部長補佐(現任)	0株

(3) 退任予定取締役

氏名	現役職名
多胡 祐太郎	取締役専務執行役員
(タコ ユウタロウ)	
吉川 美樹	取締役(社外)
(ヨシカワ ミキ)	

[※]多胡祐太郎氏は常勤顧問に就任予定

(ご参考)

2020年6月23日開催予定の定時株主総会及び取締役会において、取締役選任議案等が承認可決された場合、当社役員新体制(執行役員含む)は以下の通りとなる予定です。

役職	氏名	担当等
代表取締役社長	雑賀 大介	CEO、内部監査室、品質保証部担当
代表取締役 副社長執行役員	森本 卓	社長補佐、事業創造本部担当
代表取締役 副社長執行役員	野村 淳一	砂糖生産本部、研究開発部担当 砂糖生産本部長
取締役 専務執行役員	三箇山 秀之	CFO、コンプライアンス担当 法務・内部統制室、グループ戦略企画部、総務人事部、 経理部担当
取締役 常務執行役員	津田 琢哉	砂糖事業本部担当 砂糖事業本部長
取締役(社外)	半田 純一	_
取締役(社外)	川村 雄介	_
取締役(社外)	玉井 裕子	_
取締役(社外)	角道 高明	_
監査役(常勤)	鈴木 徹	_
監査役(常勤)	金子 勇人	_
監査役(社外)	西山 茂	_
監査役(社外)	飯島 一郎	_
常務執行役員	平田 昭夫	事業創造本部担当(副)、社長特命事項
常務執行役員	小塚 智広	(北海道糖業株式会社取締役専務執行役員)
常務執行役員	馬鳥 秀彰	グループ戦略企画部長
上席執行役員	田中 睦生	(生和糖業株式会社代表取締役社長)
上席執行役員	谷口 渡	研究開発部担当、社長特命事項
執行役員	大塚 正教	砂糖事業本部副本部長兼関西営業部長
執行役員	今村 克也	砂糖生産本部福岡工場長
執行役員	益田 幸一	総務人事部長
執行役員	益本 広史	経理部長
執行役員	深谷 卓司	事業創造本部長兼アセットマネジメント室長

以上